
PATVIRTINTA 
Kauno r. Ringaudų pradinės mokyklos 
direktoriaus  2022 m. gruodžio 30 d. 
įsakymu Nr. 1-3-161 

 
PAVADUOTOJO UGDYMUI, MOKYTOJŲ IR  

PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO 
TVARKOS APRAŠAS 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Kauno r. Ringaudų pradinės mokyklos (toliau – Mokykla) direktoriaus pavaduotojo 
ugdymui, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašas 
(toliau– Aprašas) reglamentuoja Mokyklos direktoriaus pavaduotojo ugdymui, mokytojų, 
pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo tikslus, uždavinius, principus, būdus, 
formas, organizavimą ir kvalifikacijai skirtų lėšų panaudojimą. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 
ministro 2019 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. V-184 

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 
įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatyme, Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir 
Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatyme vartojamas sąvokas. 
 

II SKYRIUS 
KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR PRINCIPAI 

 
4. Kvalifikacijos tobulinimo tikslas – sudaryti sąlygas ir skatinti Mokyklos direktoriaus 

pavaduotoją ugdymui, mokytojus, pagalbos mokiniui specialistus įgyti ir plėtoti savo 
kompetencijas siekiant užtikrinti aukštą švietimo kokybę. 

5. Kvalifikacijos tobulinimo uždaviniai: 
5.1. tenkinti Mokyklos direktoriaus pavaduotojo ugdymui, mokytojų, pagalbos mokiniui 
specialistų kvalifikacijos tobulinimo poreikius gauti kokybiškas kvalifikacijos tobulinimo 
paslaugas, sudaryti sąlygas dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginiuose; 
5.2. skatinti, kad Mokyklos direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai, pagalbos mokiniui 
specialistai kvalifikacijos tobulinimo renginiuose įgytas žinias ir gebėjimus aktyviai taikytų 
savo praktinėje veikloje, ir didinti jų atsakomybę už ugdymo kokybę; 
5.3. plėtoti profesinį bendradarbiavimą ir gerosios darbo patirties sklaidą; 
5.4. racionaliai naudoti kvalifikacijai tobulinti skirtas lėšas. 

6. Kvalifikacijos tobulinimo principai: 
6.1. Lygių galimybių. Kiekvienas Mokyklos direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojas, 
pagalbos vaikui specialistas turi teisę kelti savo kvalifikaciją kvalifikacijos renginiuose. 
Vadovaujamasi socialiniu teisingumu ir užtikrinamas kvalifikacijos tobulinimo programų 
prieinamumas, nediskriminuojant pedagoginių darbuotojų einamų pareigų, lyties, rasės, 
tautybės, pilietybės, kilmės, socialinės padėties, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės 
orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. 
6.2. Tęstinumas. Kvalifikacijos tobulinimas – nenutrūkstamas procesas, bendradarbiaujama 



tarpusavyje ir su kitomis švietimo įstaigomis, sudarydami sąlygas pedagoginiams darbuotojams 
pradėti ir tęsti profesinių kompetencijų tobulinimą įvairiomis formomis; 
6.3. Sistemingumas. Kvalifikacijos tobulinimas yra sistemingas – direktoriaus pavaduotojas 
ugdymui, mokytojai, pagalbos vaikui specialistai sistemingai tobulina kvalifikaciją 
renginiuose. 
6.4. Pasirenkamumas. Kvalifikacijos renginiai pasirenkami laisvai, derinant juos su mokyklos 
strateginio plano, metinio veiklos plano tikslais ir uždaviniais. 
6.5. Suinteresuotumas. Dalyvavimas kvalifikacijos renginiuose leidžia siekti aukštesnės 
kvalifikacinės kategorijos atestuojantis. Mokyklos administracija ir metodinė grupė atsižvelgia 
į mokytojo ar pagalbos vaikui specialisto kvalifikacijos tobulinimą, vertina jo darbus, metinės 
veiklos rezultatus. 
6.6. kontekstualumo – atsižvelgiama į Lietuvos švietimo iššūkius, aktualijas, prioritetus ir 
kaitą, šiuolaikiško švietimo tendencijas ir ugdymo mokslų tyrimus, aktualius pedagoginių 
darbuotojų tobulinimosi poreikius. 
 

III SKYRIUS 
KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO BŪDAI, FORMOS IR ORGANIZAVIMAS 

 
7. Kvalifikacijos tobulinimas vykdomas pagal neformaliojo švietimo kvalifikacijos 

tobulinimo programas ir savišvietos būdu. 
8. Kvalifikacijos tobulinimo formos: kursai, seminaras, konferencija, stažuotė, edukacinė 

išvyka ir kt. (toliau – kvalifikacinis renginys). 
9. Mokytojas, ketindamas dalyvauti kvalifikaciniame renginyje, ne vėliau kaip prieš 3 

darbo dienas kreipiasi į Mokyklos direktoriaus pavaduotoją ugdymui, atsakingą už 
kvalifikacijos kėlimo veiklos mokykloje organizavimą. 

10. Jei kvalifikacinis renginys yra apmokamas iš mokyklos lėšų ir susijęs su išvykimu iš 
pamokų, suderina su mokyklos direktoriumi ir rašo prašymą. 

11. Jei kvalifikacinis renginys yra nemokamas, vyksta ne darbo metu (ne pamokų metu, 
mokytojų atostogų metu), suderinimas raštu nebūtinas. Mokinių atostogų metu prašymą pateikti 
būtina. 

12. Mokytojai, grįžę iš kvalifikacinių renginių, atlieka gautos informacijos sklaidą 
metodinės grupės arba mokytojų tarybos posėdžiuose.  

13. Mokytojų kvalifikacijos kėlimui prioritetai teikiami tokia tvarka: 
13.1. kvalifikacijos kėlimo renginiai, kurie susiję su Mokyklos veiklos prioritetais; 
13.2. mokytojams, kuriems atestacija numatyta tų metų atestacijos programoje, ir mokytojams, 
kurie renkasi kvalifikacijos renginius, organizuojamus rajone, mokykloje; 
13.3. atsižvelgiama, kiek dienų per metus dalyvauta kvalifikacijos kėlimo renginiuose 
(mokytojas turi teisę kelti kvalifikaciją 5 d. per metus); 
13.4. keliant kvalifikaciją nemokamuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose; 
13.5.keliant kvalifikaciją ne darbo metu; 
13.6. atsižvelgiama į metodinės grupės rekomendacijas. 
 

 
 
 
 



IV SKYRIUS 
KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO FINANSAVIMAS 

 
14. Direktoriaus pavaduotojo ugdymui, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų 

kvalifikacijos tobulinimas gali būti finansuojamas: 
14.1. iš valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų lėšų. Jei organizuojamas kvalifikacijos 
tobulinimas ne pamokų metu, lėšos naudojamos atvykusių lektorių išlaidoms apmokėti, 
mokytojų ir Mokyklos vadovų atestacijos ekspertams samdyti, vykstančių į kvalifikacijos 
tobulinimo kursus direktoriaus pavaduotojo ugdymui , mokytojų komandiruotės išlaidoms 
dengti. Taip pat išlaidos, susijusios su profesinių kompetencijų tobulinimu, dalyvio 
kvalifikacijos tobulinimo išlaidos, susijusios su kito (-ų) mokomojo (-ųjų) dalyko (-ų) ar 
ugdymo srities pedagoginės specializacijos ir (ar) vadovavimo ir lyderystės kompetencijų 
aukštojoje mokykloje įgijimu; 
14.2. darbuotojų asmeninėmis lėšomis; 
14.3. kitų šaltinių lėšomis. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
15. Vienos kvalifikacijos tobulinimo dienos trukmę atitinka kvalifikacijos tobulinimo 

renginių 6 akademinių valandų trukmė. 
16. Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo renginiuose užsienyje yra pripažįstamas pagal 

kvalifikacijos tobulinimo renginį organizavusios ar vykdžiusios institucijos išduotus 
pažymėjimus. 

17. Kauno r. Ringaudų pradinės mokyklos metinė kvalifikacijos kėlimo programa, 
patvirtinta Mokyklos direktoriaus, yra sudedamoji mokyklos veiklos plano dalis. 
 
 
 


